
Da A
Durata in treno 

(in ore)
Durata in 

aereo (in ore)

Tempo 
risparmiato (in 

ore)

Kg di CO² 
emessi dal 

treno 

Kg di CO² 
emessi 

dall'aereo
Kg di CO² 
risparmiati

Risorse 
energetiche 

consumate dal 
treno in litri 

Risorse 
energetiche 
consumate 
dall'aereo in 

litri 

Risparmio di 
risorse 

energetiche in 
litri

Monaco di Baviera Vienna 4:00 4:15 0:15 8,7 131,6 122,9 6,5 55,6 49,1
Marsiglia Lione 1:43 3:10 1:27 2 123,1 121,1 8,5 52,2 43,7
Bruxelles Parigi 1:22 4:00 2:38 3,3 122,1 118,8 7,7 52,1 44,4
Bruxelles Londra 2:01 4:09 2:08 6,8 118,4 111,6 10,2 50,2 40
Londra Manchester 2:07 3:28 1:21 16,4 126 109,6 8,9 53,1 44,2
Londra Parigi 2:16 2:25 0:09 15,8 122,1 106,3 14,4 51,9 37,5
Bruxelles Francoforte 2:57 3:40 0:43 11,4 114,2 102,8 7,3 48,3 41
Monaco di Baviera Francoforte 3:09 3:30 0:21 11,5 114,3 102,8 5,5 48,1 42,6
Valencia Barcellona 3:09 3:25 0:16 10,7 113,3 102,6 8,7 48,5 39,8
Milano Zurigo 3:26 3:41 0:15 2 104,2 102,2 4,6 44,4 39,8
Barcellona Tolosa 3:13 4:20 1:07 10,1 111,1 101 8,2 47,6 39,4
Barcellona Madrid 2:30 3:45 1:15 17,2 115,4 98,2 14 48,7 34,7
Parigi Francoforte 3:38 4:00 0:22 10,1 108,3 98,2 18,1 46 27,9
Madrid Valencia 1:42 3:10 1:28 12,1 109,1 97 9,8 46,7 36,9
Manchester Edimburgo 3:07 3:28 0:21 18 112,3 94,3 9,9 47,3 37,4
Parigi Ginevra 2:58 3:42 0:44 2,2 95,9 93,7 13 40,8 27,8
Parigi Lione 1:57 3:25 1:28 3,6 95,4 91,8 15,2 40,9 25,7
Londra Leeds 2:09 3:30 1:21 16,6 108,1 91,5 9,1 45,7 36,6
Milano Roma 2:49 3:55 1:06 24,2 113,5 89,3 14,4 47,9 33,5
Amsterdam Parigi 3:18 4:00 0:42 8,9 96,8 87,9 11,8 41,2 29,4
Madrid Malaga 2:20 3:07 0:47 16,7 104 87,3 13,6 43,8 30,2
Amsterdam Düsseldorf 2:09 3:10 1:01 8 93,2 85,2 3,7 39,2 35,5
Madrid Siviglia 2:20 3:15 0:55 15,6 96,2 80,6 12,7 40,6 27,9
Amsterdam Bruxelles 1:51 3:30 1:39 5,7 84,6 78,9 4,1 35,9 31,8
Roma Venezia 3:23 3:26 0:03 22,8 101,1 78,3 13,5 42,7 29,2

Fonti:
Litri di benzina equivalenti e emissioni consumate alla produzione e distribuzione di elettricità e benzina
Il consumo di risorse energetiche e di CO² sono stati calcolati dal sito: http://ecopassenger.hafas.de/
I tempi dei treni e degli aerei sono presi dalla ricerca su GoEuro intorno al 26-04-2017


